
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.11.2020 № 751-п
г. Тутаев

О внесении  изменений в постановление
Администрации Тутаевского муниципального 
района от  28.06.2013  № 288 «Об утверждении 
Порядка применения взысканий за несоблюдение 
муниципальным служащим Администрации 
Тутаевского муниципального района ограничений 
и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции федеральными законами»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-
ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Администрация
Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Тутаевского  муниципального
района от  28.06.2013  № 288 «Об утверждении Порядка применения взысканий за
несоблюдение  муниципальным  служащим  Администрации  Тутаевского
муниципального  района  ограничений  и  запретов,  требований  о  предотвращении
или  об  урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,
установленных  в  целях  противодействия  коррупции  федеральными  законами»
(далее – постановление) следующие изменения:

1.1.  Приложение  к  постановлению  изложить  в  редакции  приложения  к
настоящему постановлению.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  Администрации  Тутаевского
муниципального  района  от  21.01.2019  №  31-п  «О  внесении   изменений  в
постановление Администрации Тутаевского муниципального района от  28.06.2013
№ 288».

3.  Контроль  за   исполнением  настоящего  постановления  возложить на
управляющего  делами Администрации Тутаевского муниципального  района  С.В.
Балясникову.

4.  Настоящее   постановление   вступает   в   силу  после  его  официального
опубликования.



Временно исполняющий полномочия 
Главы Тутаевского муниципального  района                                               О.В. Низова
                                                    

Приложение к постановлению
Администрации Тутаевского

муниципального района
от  13.11.2020 №751-п

 
Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим
Администрации Тутаевского муниципального района ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
федеральными законами

 
1. За  несоблюдение  муниципальным  служащим  Администрации

Тутаевского  муниципального  района  ограничений  и  запретов,  требований  о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей,  установленных  в  целях  противодействия  коррупции
Федеральными законами «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
«О противодействии коррупции» и  другими федеральными законами (далее  -
коррупционные  правонарушения),  представитель  нанимателя  (работодатель)
применяет взыскания,  предусмотренные статьями 14.1,  15 и 27 Федерального
закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании:

1)  доклада  о  результатах  проверки,  проведенной  структурным
(внутриструктурным)  подразделением  Администрации  Тутаевского
муниципального  района,  на  которое  возложены  функции  подразделения
кадровой  службы  Администрации  Тутаевского  муниципального  района  по
профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2)  рекомендации  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в
случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3)  доклада  подразделения  кадровой  службы  соответствующего
муниципального  органа  по  профилактике  коррупционных  и  иных
правонарушений  о  совершении  коррупционного  правонарушения,  в  котором
излагаются  фактические  обстоятельства  его  совершения,  и  письменного
объяснения  муниципального служащего только с  его  согласия  и  при условии
признания  им  факта  совершения  коррупционного  правонарушения  (за
исключением  применения  взыскания  в  виде  увольнения  в  связи  с  утратой
доверия);

4) объяснений муниципального служащего;
5) иных материалов.
2. Взыскания,  предусмотренные  статьями  14.1,  15  и  27  Федерального

закона  «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не
позднее  шести  месяцев  со  дня  поступления  информации  о  совершении
муниципальным  служащим  коррупционного  правонарушения,  не  считая
периодов  временной  нетрудоспособности  муниципального  служащего,

                                                                           
 



нахождения  его  в  отпуске,  и  не  позднее  трех  лет  со  дня  совершения  им
коррупционного  правонарушения.  В  указанные  сроки  не  включается  время
производства по уголовному делу.

3.При применении взысканий,  предусмотренных  статьями 14.1,  15 и  27
Федерального  закона   «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,
учитываются  характер  совершенного  муниципальным  служащим
коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно
совершено,  соблюдение  муниципальным  служащим  других  ограничений  и
запретов,  требований  о  предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта
интересов  и  исполнение  им  обязанностей,  установленных  в  целях
противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения
муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

4.  До  применения  взыскания  представитель  нанимателя  (работодатель)
должен  затребовать  от  муниципального  служащего  письменное  объяснение.
Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение не предоставлено,
то составляется соответствующий акт. Непредставление объяснения не является
препятствием для применения взыскания.

5.  Копия  муниципального  правового  акта  (приказа)  представителя
нанимателя  (работодателя)  о  применении  к  муниципальному  служащему
взыскания  с  указанием  коррупционного  правонарушения  и  нормативных
правовых актов, положения которых им нарушены, или копия акта об отказе в
применении  к  муниципальному  служащему  такого  взыскания  с  указанием
мотивов вручается  муниципальному служащему под расписку в  течение  пяти
дней со дня издания соответствующего документа.

6.  Муниципальный  служащий  вправе  обжаловать  взыскание  в
установленном законом порядке.

7.  Порядок  применения  и  снятия  дисциплинарных  взысканий
определяется  трудовым  законодательством,  за  исключением  случаев,
предусмотренных  Федеральным  законом  «О  муниципальной  службе  в
Российской Федерации».
      

Управляющий делами 
Администрации ТМР                                                                  С.В. Балясникова

 

                                                                           
 

consultantplus://offline/ref=6A364A18A5C654136B9D2B454293DDC38A5031084328C332731F69615FEBAFABDD288566C10C61CCE985E0CD48B15F291C929B02C17C2F88n5jFJ
consultantplus://offline/ref=6A364A18A5C654136B9D2B454293DDC38A5031084328C332731F69615FEBAFABDD288566C10C62CCEF85E0CD48B15F291C929B02C17C2F88n5jFJ
consultantplus://offline/ref=6A364A18A5C654136B9D2B454293DDC38A5031084328C332731F69615FEBAFABDD288566C10C61C6E185E0CD48B15F291C929B02C17C2F88n5jFJ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

